
 

 
 
 

ORDINANZA N. 40 del 19/04/2024  
 

 
Oggetto: MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NELLA 

FRAZIONE DI SANT'AMBROGIO: DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI CON 
MASSA SUPERIORE ALLE 3,5 t IN VIA BERTI E VIA MALCANA; 

ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA MALCANA 
DIREZIONE EST-OVEST - TRATTO DA INTERSEZIONE CON VIA BERTI A 
VIA RAMO S.AMBROGIO SP44; DIVIETO DI TRANSITO ECCETTO 

RESIDENTI E AUTORIZZATI IN VIA MULINO VECCHIO E VIA OLMI 

 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

PREMESSO che, a fronte della chiusura totale disposta dalla Provincia di Padova della 
S.P. 44 “di Sant’Ambrogio” all’altezza del Km. 15+000 per i lavori di messa in 

sicurezza dei ponti lungo la stessa, si rende necessario e urgente provvedere a misure 
rafforzative (oltre allo schema di deviazione temporaneo approvato già attuato) atte a 
regolare e garantire la sicurezza della circolazione quali, ad esempio, l’interdizione dei 

mezzi pesanti in alcune vie limitrofe del territorio (quali via Malcana e via Berti); 

PRESO ATTO della determinazione dirigenziale della Provincia di Padova n. reg. 

1063/2023 del 06/10/2023 “PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LAVORI DI MESSA 
IN SICUREZZA DEI PONTI LUNGO LA SP31 SP44 SP70 - D.M.225/2021 - BIL. 2022 
(CUP G37H21030540004 - CIG 98905113E0). AGGIUDICAZIONE.” con cui viene 

affidato il relativo incarico alla ditta esecutrice GreenTel S.r.l. - C.F. - P.IVA: 
04720770280 - via Fontane Bianche, 61 – 35010 Santa Giustina in Colle (PD); 

VISTA l’Ordinanza in materia di circolazione stradale della Provincia di Padova - area 
tecnica Viabilità e ciclabilità – con cui viene disposta la a sospensione totale della 
circolazione h. 24 per il periodo compreso dal 08 Aprile al 06 Giugno 2024, della S.P. 

44 “di Sant’Ambrogio” all’altezza del Km. 15+000, in prossimità del Ponte sul “Canale 
Piovega” per lavori di manutenzione dello stesso, nel territorio del Comune di 

Trebaseleghe (PD);  

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la circolazione stradale a tutela della 
sicurezza della circolazione, della pubblica incolumità, del pubblico interesse e 

dell’integrità del patrimonio stradale; 

RITENUTO che per motivi tecnici derivanti da quanto già espresso in premessa, si 

renda necessario provvedere alla modifica della disciplina della circolazione con 
conseguente:  
- istituzione di senso unico in via Malcana – direzione est-ovest da via Berti a via 

Sant’Ambrogio - S.P. 44; 
- limitazioni per mezzi pesanti (oltre 3,5 t) lungo via Berti (direzione ovest-est verso 

Scandolara di Zero Branco) e via Malcana; 
- divieto di transito, eccetto residenti e autorizzati, lungo le vie Mulino Vecchio e 

Olmi; 



VISTI gli artt. 6, 7, 21, 26 e 27 del vigente C.d.S. di cui al D. lgs. 30/04/1992, n° 

285; 

VISTI gli artt. dal 30 al 43 del relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione;  

VISTA la legge 07/08/1990, n° 241 ed il D. lgs. 18/08/2000, n° 267; 

O R D I N A 

- L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO IN VIA MALCANA DIREZIONE EST-

OVEST, OVVERO TRATTO DA INTERSEZIONE CON VIA BERTI VERSO VIA 
SANT’AMBROGIO - S.P. 44; 

- L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI DI MASSA A 

PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5 t IN VIA BERTI (DIREZIONE OVEST-
EST VERSO FRAZ. SCANDOLARA DI ZERO BRANCO) E IN VIA MALCANA; 

 
- L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO, ECCETTO RESIDENTI E 

AUTORIZZATI, LUNGO VIA VIA MULINO VECCHIO E VIA OLMI; 

D I S P O N E 

L’installazione della seguente segnaletica:  

- Intersezione di via Malcana con via Berti:  
o segnale di divieto di transito ai veicoli con massa a pieno carico superiore a 3,5 t 

(Fig. II 60/a Art. 117); 
o segnale di senso unico parallelo (Fig. II 348 Art. 135) 

- via Berti, altezza intersezione via Sant’Ambrogio - S.P. 44: 

o segnale di divieto di transito ai veicoli con massa a pieno carico superiore a 3,5 t 
(Fig. II 60/a Art. 117) verso est; 

- Ambo gli estremi per l’accesso alle vie Mulino Vecchio e Olmi: 
o segnale di divieto di transito (fig. II 46 art. 116) con tabelle integrative (“eccetto 

residenti e autorizzati”) 

 
PRESCRIZIONI: 

- La presente Ordinanza sarà resa nota mediante l’ubicazione e la messa in opera 

nonché la continua e corretta manutenzione dei prescritti segnali stradali che 

saranno posizionati a cura della ditta TES S.p.A. P.IVA – C.F. 01971670268 il 

tutto NEL RISPETTO D.M. DEL 10/07/2002 RELATIVO ALLE NORME E ALLE 

MODALITA' PER LA DELIMITAZIONE DELLA SEGNALAZIONE DEI CANTIERI.  

- Sia altresì resa nota mediante pubblicazione all’Albo pretorio on-line e nel sito 

internet del Comune di Trebaseleghe e nelle consuete forme di diffusione. 

 

Si dispone inoltre l’osservanza delle seguenti ulteriori prescrizioni: 

 
Dispone che copia della presente sia consegnata alla ditta TES S.p.A. P.IVA – C.F. 

01971670268, con sede in Via Dell’Artigianato n. 19 – 31050 Vedelago (TV) esecutrice 

del lavoro in oggetto; copia al Comando di Polizia Locale nonché copia rimessa al 

Comando Stazione dei Carabinieri di Trebaseleghe PD, ai VV.FF., alla Croce Rossa 

Italiana, all’Ospedale di Camposampiero e alle ditte locali di trasporto pubblico. 

A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 07/08/1990, n. 241 si avverte che, avverso 

il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 gg. 

dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ed entro 120 gg. 

ricorso straordinario avanti al Capo dello Stato. 



E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, a gli 

Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, di farla 

osservare. Per le eventuali trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal 

vigente Codice della Strada. 
 

Trebaseleghe, lì 19/04/2024 

                                                                 IL RESPONSABILE DI SETTORE 

         arch. Demetrio Zattarin   
 
 
______________________________________________________________________________________________________ 
Servizio Tecnico Lavori Pubblici, Tel.: 049 9319572 - Fax 049 9386455, email: lavoripubblici@comune.trebaseleghe.pd.it 
Orari al pubblico: su appuntamento, lunedì  15.00 - 18.00,  mercoledì  9.00-13.00 e  venerdì  ore  9:00-13:00 
Responsabile del Procedimento: arch. Demetrio Zattarin – tel. 049.9319574 – d.zattarin@comune.trebaseleghe.pd.it 

 
 
 

     
     

 
    
 
      
    
     
 

mailto:lavoripubblici@comune.trebaseleghe.pd.it
mailto:d.zattarin@comune.trebaseleghe.pd.it

